
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «19» мая 2025 г.             №682 

 

Об утверждении Программы воспитания  

городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей 

«Краски северного лета»  

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 12 Федерального закона от 24.07.1998 

№124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  

приказом Минпросвещения России от 17.03.2025 №209 «Об утверждении 

федеральной программы воспитательной работы для организаций отдыха детей и 

их оздоровления и календарного плана воспитательной работы», с целью 

организации непрерывного воспитательного процесса, обеспечения комплекса 

системных мер по организации городских оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей и обеспечения преемственности с программами воспитания в 

общеобразовательных организациях,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие Программу воспитания городских 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей «Краски северного лета» 

(далее – Программа воспитания) (приложение). 

2. Директору МАУО «ИМЦ» (Е.М. Зламан): 

2.1. Обеспечить информационное и методическое сопровождение 

реализации Программы воспитания. 

2.2. Разместить настоящий приказ на официальных сайтах Управления 

образования администрации ЗАТО Александровск и МАУО «ИМЦ». 

3. Начальникам городских оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей:  

3.1. Обеспечить реализацию Программы воспитания. 

3.2. Направлять информацию об исполнении плана мероприятий в рамках 

реализации Программы воспитания в МАУО «ИМЦ». 

4. Руководителям учреждений дополнительного образования ЗАТО 

Александровск (О.А. Блюм, И.Г. Телегина): 




	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК
	ПРИКАЗ
	Об утверждении Программы воспитания
	городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей
	«Краски северного лета»



